
 

 
 
 

1 

 

 

                                                                                                             
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Alla ditta PCHELP-ROMA DI ALESSANDRO PETRETTO 
 

Prot. N. 2799/VI.10 del 04/08/2020 

 

OGGETTO: Determina Aggiudicazione Definitiva  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 

Titolo del progetto: CI SONO ANCH'IO - la scuola è di tutti...anche a distanza 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-199 - Smart class Avviso 4878/2020 
 CUP: H82G20000760007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 

 
 
 

2 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-

2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10446 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 

(FESR); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1851/II.5 del 18/05/2020) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA la propria Determina a Contrarre prot. n. 1988/II.5 del 27/05/2020 con cui è stata avviata la 

 procedura di acquisizione con procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 tramite RDO su MEPA per la fornitura di beni per 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-199 - Smart 

class Avviso 4878/2020, con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c.4 del 

D.Lgs 50/2016; 

VISTA la RDO per l’acquisizione delle forniture per il Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-199, 

pubblicata su MEPA;  

CONSIDERATO che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni 

 normative vigenti; 

ACCERTATO il possesso, in capo alla Ditta aggiudicataria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente 

 

DECRETA 

• Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di aggiudicare in via definitiva la fornitura per la realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-

2020-199 alla Ditta PCHELP-ROMA DI ALESSANDRO PETRETTO 

• Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto Scolastico, in base alla normativa vigente; 

• Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta PCHELP-ROMA DI ALESSANDRO 

PETRETTO, aggiudicataria definitiva. 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                              (Dr.ssa Marilena Abbatepaolo)  

Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


